
I. YARIYIL K AKTS

ESO105 Sosyolojiye Giriş I 4 6 Sosyolojinin tanımı ve gelişimi, sosyolojik kavramlar, sosyolojinin önemi ve öteki sosyal
bilimlerle ilişkisi.

EFL101 Felsefeye Giriş I 4 6 Felsefe nedir? Felsefenin disiplinlerinin (Bilgi, Sanat, Din, Varlık, Devlet, Eğitim vs.)
anlatımı.

EPS281 Psikoloji I 4 5 Psikolojinin tanımı, alanı, yöntemleri, tarihsel gelişimi, bedensel büyüme ve gelişme,
duygusal yaşam, sosyal gelişim.

FST101 İstatistiğe Giriş 3 4 İstatistiğin tanımı ve tarihsel gelişimi, İstatistikte kullanılan önemli kavramlar semboller,
istatistiksel verileri tasnif etme. Vasat ölçüleri; Aritmetik ortalama, ortanca, yüzdelikler.

TDZ101 Türk Dili I 2 2

Dil ve kültür, dilin tanımı, sosyal bir kurum olarak dilin millet hayatındaki yeri ve önemi.
Kültürün tanımı ve kültürün özellikleri, dil-kültür münasebeti. Dillerin doğuşu,
yeryüzündeki diller ve Türk Dili’nin dünya dilleri arasındaki yeri, Türk Dili’nin gelişimi
ve tarihi devirleri, Türk Dili’nin bugünkü durumu ve yayılma alanları, Türklerin
kullandıkları yazı sistemleri, Türk Dili’nin ilk şaheserleri. Ses bilgisi, Türkçe’deki sesler
ve sınıflandırılması, Türkçe’de ses olayları ve Türkçe kelimelerin ses özellikleri, ses
bilgisi ile ilgili kurallar. Hece bilgisi, Türkçe’nin ekleri; kök gövde ve ek kavramları.
Biçim bilgisi, isim ve isim çekimleri, ek fiil (bildirme). İmla kuralları ve uygulaması,
noktalama işaretleri ve uygulaması, anlam bilgisi.

AIT101 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp 
Tarihi I 2 2 Osmanlı ıslahatlarından Türk Bağımsızlık Savaşı’nın sonuna kadar olan siyasi ve sosyal

tarihin incelenmesi.

YDZ101 Yabancı Dil I 2 2 Greetings, Numbers, Possessive, Adj. Pro., Time

SEÇMELİ DERSLER I

ESO113 Sosyal Antropolojiye Giriş 2 3 Antropolojinin tanımı ve tarihsel gelişimi, antropoloji ve sosyoloji ilişkisi, antropolojinin
önemi.

ESO115 Toplumsal Ekoloji 2 3

Evrensel Ekolojik Meseleler. Türkiye'nin Başlıca Ekolojik Sorunları. Ekolojiye Yönelik
Siyaset. Ekoloji ve Fakirlik. Derin Ekoloji. Ekoloji ve Tarım. Ekoloji ve Göç. Ekolojik
Toplumsal Şuur. Ekolojik Ahlak. Çevre Hukuku. Toplumsal Değişim ve Ekoloji.
Ekolojik Modernleşme ve Sürdürülebilir Kalkınma.

II. YARIYIL K AKTS

ESO106 Sosyolojiye Giriş II 4 6 Sosyolojinin ilgilendiği konular: Kültür, kültürel çeşitlilik, toplumsallaşma, kuşaklararası 
ardışıklık.

EFL102 Felsefeye Giriş II 4 6 Disiplinler çerçevesinde öğrencinin eşliğinde yorum yapabilme yeteneğinin 
geliştirilmesi.

EPS282 Psikolojiye II 4 5 Zihin dünyamız, zeka testleri, algı, dikkat, öğrenme, düşünce ve yaratıcı düşünce, 
öğretim, motivasyon, öğrenme ilkeleri vs.

EPS120 Uyum Psikolojisi 2 2

Bilimsel Araştırma ve Bilimsel Yöntem, Deneysel Psikoloji’de Hipotez, Deneysel
Düzenin Mantığı: Bağımlı ve Bağımsız Değişkenler, Deneysel Düzen Stratejisi: Kontrol
Grupları, Verinin Çubuk ve Grafiklerle İfade Edilmesi, Faktöryel ve Korelasyonel
Düzenler, Yarı Deneysel ve Fonksiyonel Düzenler, Uyum ve uyma davranış süreçleri,
Deneysel Düzen Modelleri, Kontrol Grubu Çeşitleri, Deneysel Araştırma Etiği, Bilişsel
Psikoloji Deney Analizleri, Davranış Psikolojisi Deney Analizleri, Sosyal Psikoloji
Deney Analizleri.
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TDZ102 Türk Dili II 2 2

Biçim bilgisi; sıfatlar, zamirler, zarflar ve kullanışları, edatlar ve kullanışları, fiil ve fiil
çekileri. Cümle bilgisi; cümlenin öğeleri ve uygulaması, cümle çeşitleri ve uygulaması,
tam ve doğru bir cümlede bulunması gereken hususlar ve uygulaması. Kompozisyonla
ilgili genel bilgiler, kompozisyonda plan ve uygulaması, anlatım şekilleri. Yazılı anlatım
türleri ve uygulaması, sözlü anlatım türleri ve uygulaması, ilmi yazıların hazırlanmasında
uygulanacak kurallar, başarılı bir yazı yazmak için uyulması gereken kurallar, Güzel
konuşma kuralları. Türk ve dünya edebiyatlarından ve düşünce tarihinden seçilmiş örnek
metinlere dayalı olarak öğrencilerin doğru ve güzel yazma ve konuşma yeteneklerinin
geliştirilmesi ve bunlarla ilgili retorik uygulamaları.

AIT102 Atatürk İlkeleri ve İnkılâp 
Tarihi II 2 2 Osmanlı ıslahatlarından Türk Bağımsızlık Savaşı’nın sonuna kadar olan siyasi ve sosyal 

tarihin incelenmesi.
YDZ102 Yabancı Dil II 2 2 Tenses, Modals, Conditionals, Passives, Reported Speech

SEÇMELİ DERSLER II

ESO112 Kurumlar Sosyolojisi 2 3 Toplumsal kurum kavramı ile ilgili sorunsal, toplumsal kurum nedir? Kurumlaştırma ve
kurumsalcılık, kurumlar sosyolojisinin alanı, tanımı ve yeni kurumlarla ilgili görüşler.

III. YARIYIL K AKTS

ESO201 Sosyoloji Tarihi I 2 6 Sosyolojinin bir bilim olarak tarihsel gelişimi ve bu bilim dalına katkı yapan sosyologlar

ESO203 Sosyal Bilimlerde Araştırma 
Yöntemleri I 4 4

Bilimsel yöntem nedir? Bilimsel yöntemin aşamaları, Avrupa ve Amerika 
sosyolojilerinde yöntem, sorun, kaynak gösterimi, bir araştırma metninin yazım 
aşamaları.

ESO205 Türkiye’nin Toplumsal 
Yapısı I 4 5 Toplumsal yapının tanımı. Türk toplumsal yapısının özelliklerinin tarihsel kesit 

içerisinde ele alınarak incelenmesi.
ESO207 Kır ve Kent Sosyolojisi 2 3 Türkiye’de ve dünyada yerleşim gelişimi ve toplumsal hayata etkileri.

ESO209 Toplumsal Eşitsizlikler 2 3

Gruplararası İlişkiler Bağlamında Ayrımcılık, Temel Kavramlar: Önyargı, Kalıpyargı ve
Ayrımcılık, Temel Beklenti Etkisi: Kendini Gerçekleştiren Kehanet, Psikolojik Açıdan
Önyargı ve Ayrımcılık, Ayrımcılığın Meşrulaştırılması, Sosyal Kimlik ve Ayrımcılık,
Toplumsal Tabakalaşma ve Eşitsizlik, Toplumsal Cinsiyete Dayalı Eşitsizlikler,
Ekonomiye Dayalı Eşitsizlikler, Mensubiyete Dayalı Eşitsizlikler, Yaşa Dayalı
Eşitsizlikler, Eşitlik, Pozitif Hukuk, Vatandaşlık Bağı.

ETD101 Osmanlı Türkçesi I 2 3

Osmanlı Alfabesinin tanıtımı. Osmanlı Alfabesinin yazım kuralları. Sesli ve sessiz
harfleri okuma ve yazma kuralları. Türkçe, Arapça ve Farsça unsurların özellikleri.
Arapça kelimelerin başlıca kalıpları (vezin) ve kullanışları. Arapça ve Farsça terkipler ve
özellikleri. Hikâye ve roman türü Osmanlıca matbu metinler; okuma ve transkripsiyon.
Tarihi Osmanlıca matbu metinler. Kynk: Osmanlı Türkçesi Grameri, Faruk Kemal
Timurtaş, İstanbul, 1980; Osmanlı Türkçesi Metinleri, Faruk Kemal Timurtaş, İstanbul,
1980; Osmanlıca Dilbilgisi, Muharrem Ergin, İstanbul, 1981; Ders Notları.

SEÇMELİ DERSLER III

ÜSDI Üniversite Seçmeli I 2 3

ESO213 Sağlık ve Hastalık 
Sosyolojisi 2 3

Sağlık ve hastalık kavramlarının toplumsal ve tarihsel açıdan farklı algılanma biçimlerini
açıklar ve bu kavramların politik bağlamını tartışır. Tıbbi bilginin toplumsal olarak nasıl
inşa edildiğini açıklar. Sosyolojik yaklaşımların sağlığa ve hastalığa bakış açılarını
karşılaştırır. Sağlıkla ilgili belirli olgu, durum ve politikaların mevcut biçimlerini
sorgular ve farklı sosyolojik yaklaşımların bakış açısını kullanarak değerlendirir. Sağlık
alanındaki eşitsizlikleri değerlendirir. Türkiye’de sağlığın genel durumunu
değerlendirebilecektir.



IV. YARIYIL K AKTS

ESO202 Sosyoloji Tarihi II 4 6
Sosyolojik kuramların gelişimi, sosyolojik düşüncenin evreleri, sosyolojik çözümlerin 
tanımı.

ESO204 Sosyal Bilimlerde Araştırma 
Yöntemleri II 2 4

Yöntem ve teknik farklılığı, örnekleme, anket-mülakat teknikleri, Türkiye’de yöntem 
problemleri.

ESO206 Türkiye’nin Toplumsal 
Yapısı II 2 5

Tanzimat dönemi batılılaşma hareketleri, Cumhuriyet dönemi, Kemalizm. 1923-50 arası 
ve 1950-80 arası Türkiye’nin toplumsal yapısındaki değişimlerin ortaya konulması.

EFL222 İlkçağ Felsefe Tarihi 2 3

Felsefenin Yunan'da ortaya çıkışı: Mitoloji-Felsefe İlişkisi, Yunan Antikçağ Felsefesinin
genel özellikleri ve Milet (İyonya) Okulu, Thales: Hayatı ve Bilimsel Çalışmaları; Doğa
Felsefesi, Anaksimandros ve Anaksimenes: Bilimsel çalışmaları ve felsefeleri,
Pythagorasçılar, Değişme Problemi: Elea Okulu, Değişme Problemi: Herakleitos, Ara
Sınav Plüralistler: Empedokles, Plüralistler: Anaksagoras ve Atomcular, İnsan Üzerine
Felsefe: Sofistler, İnsan Üzerine Felsefe: Sokrates, Sistematik Dönem: Platon, Sistematik
Dönem: Aristoteles, Helenistik Felsefe. 

SEÇMELİ DERSLER IV

ESO216 Dijital Oyunlar Sosyolojisi 2 3

Yeni medya - eski medya ayrımını yapmak ve dijital oyunlarım konumlandırabilmek,
Dijital oyunlar tarihi, Dijital oyunlar, tüketici davranışları ve işin ekonomisi, Dünya inşa
etmek: Anlatı ve mekanik, Oyun, oyuncu ve kimlik üzerine düşünceler, Dijital oyun
türleri ve oyuncu etkileşimleri, Dijital Oyun Çalışmalarına Bakış, Sosyal meseleler ve
dijital oyunlar: Yoksulluk, Sosyal meseleler ve dijital oyunlar: Kentleşme, Sosyal
meseleler ve dijital oyunlar: Din ve İslamofobi, Sosyal meseleler ve dijital oyunlar:
Mekan ve Göç, Sosyal meseleler ve dijital oyunlar: Toplumsal cinsiyet, Sosyal meseleler
ve dijital oyunlar: Hızlanarak akan zaman, rekabet toplumu, Sosyal meseleler ve dijital
oyunlar: Korku (Simmel olsa ne derdi?)

ESO212 Ahlak Sosyolojisi 2 3

Kişiliğin teşkilinde rol oynayan faktörler, soyaçekim, çevre, ahlakın boyutları ve
gelişmesi, sûur, vicdan, ahlak dışı kavramı, sûurdan vicdana geçiş, doğruluk ve ahlak,
ahlak tipleri, haysiyet, örf ve adetlerin izafiliği, ahlakın değişmezliği, ahlaki davranış,
kişilik, üst-ben, cinsel ahlak, örf ve adet, psikopat şahsiyet, sosyal ahlak.

ESO214 Engellilik Sosyolojisi 2 3

Genel Kavramlar ve Engelliliğin Tarihçesi, Engellilik Modelleri , Sosyolojik Bakış
Açısıyla Engelliliği Anlamak: Kuramlar , Engellilik ve Kültür, Engellilik ve Toplumsal
Cinsiyet, Engellilik ve Aile, Engellilik ve Eğitim, Engellilik ve İstihdam, Engellilik ve
Göç, Engellilik ve Toplumsal Eşitsizlik, Engellilik ve Kent.

ÜSDII Üniversite Seçmeli II 2 3

V. YARIYIL K AKTS

ESO301 Çağdaş Sosyoloji Kuramları 2 6
Modern sosyolojik teorilerin temel prensiplerini, ana akım kuramcılarını ve bu 
kuramların toplumsal analizdeki rollerini inceler.

ESO303 Klasik Mantık 4 6
Klasik mantığın felsefe ile olan ilişkisinin yorumlanması. Önerme, kıyas, kavram, terim 
vb. konuların anlatımı.

ESO305 Sanat ve Edebiyat 
Sosyolojisi 2 3 Sanat ve toplum arasındaki etkileşim, toplumun sanatı, sanatın toplumu belirleyiciliği.

ESO307 Endüstri Sosyolojisi 2 3
Endüstrileşmenin toplum üzerindeki etkileri, yeni toplumsal sınıfların doğuşu, 
endüstrileşmenin ortaya çıkardığı toplumsal sorunlar.

ESO309 Siyaset Sosyolojisi 2 3
Siyaset ve devlet, iktidar düzeni (hükümet geleneği), siyaset- sosyoloji ilişkisi. Siyasal 
rejimlerin toplum üzerindeki etkileri.

SEÇMELİ DERSLER V



ESO313 Sosyal Hizmete Giriş 2 3

Bilim ve meslek olarak sosyal hizmet, sosyal hizmetin ortaya çıkışı ve gelişim süreci,
sosyal hizmetin tanımlanması, sosyal hizmetin yetki kaynakları ve meslek olma özelliği,
sosyal hizmetin amaçları, sosyal hizmetin işlev ve rolleri, sosyal hizmette bilgi türleri ve
bilgi çerçevesi, sosyal hizmetin etik standartları, sosyal hizmette kuramsal, olgusal ve
uygulamaya dayalı bilgi, sosyal hizmetin beceri temeli, sosyal hizmetin değer temeli,
sosyal hizmette etik ikilemler ve çözüm yolları, sosyal hizmet alanları.

ESO317 Türkiye’nin Çağdaş 
Sorunları 2 3

Sosyoloji, politik ekonomi, feminist kuram, siyaset bilimi, siyaset teorisi gibi alanlar
arasındaki geçişkenliği anlar. Farklı araştırma yöntemleri ve farklı politik duruşların
önemli toplumsal meselelerdeki odak noktalarının nasıl değişebileceğini bilir. Hayatın
bireysel, toplumsal, siyasal, kültürel, ekonomik boyutlarının birbirinden kopuk
olmadığını, bunlardan birine dair yapılan çözümlemelerin diğerleri hakkında da
aydınlatıcı olduğunu görür.

  ÜSDIII Üniversite Seçmeli III 2 3

VI. YARIYIL K AKTS

ESO302 Hukuk Sosyolojisi 4 6
Sistemler, Osmanlı anayasal gelişmeleri (I. Meşrutiyet, II. Meşrutiyet, 1921-24, 1961-82 
Anayasaları ve bunların topluma yansıması.

ESO304 Çağdaş Toplumsal Yapılar 
ve Süreçler 2 6

Sanayi toplumu ve sanayi sonrası toplumların yapıcı özelliklerini ve farklılıklarını ortaya 
koymak. Postmodernizmin tanımı, gelişim ve etkileri.

ESO306 Aile Sosyolojisi 2 3

Ailenin Tanımı ve Türleri, Aile Araştırmalarında Kullanılan Kavramsal Yaklaşımlar,
Etkileşimsel Çerçeve, Yapısal-İşlevsel Çerçeve, Durumsal Kurumsal Çerçeve,
Gelişimsel Çerçeve, Ailenin Yapısı, Ailenin İşlevleri, Ailenin Kültürel İşlevi, Ailenin
Toplumsal Rol ve Statü, Ailenin Ekonomik İşlevi, Ailenin Toplumsallaştırma ve
Ekonomik İşlevi, Modern Ailenin Geleceği.

ESO308 Modern Mantık 4 3
Modern mantık ve matematik ilişkisi vurgulanarak yüklemler ve önermeler mantığı, 
çizelgeler vb. konuların anlatımı.

EFL330 Aydınlanma Felsefesi 2 3

Aydınlanma kavramı ve Aydınlanma felsefesi kavramlarından ne anlamalıyız? Rönesans
felsefesi ve sonrası, Aydınlanma Filozofları (Locke-Hume ve Berkeley), Fransız
Aydınlanması, İngiliz Aydınlanması, Alman Aydınlanması, Aydınlanma ve Paralaks,
Aydınlanmanın yarattığı Paralaks ve modernlik, Aydınlanmanın ortaya çıkardığı paralaks 
yarık ve günümüz dünyası, "Aydınlanma Tamamlanmış bir süreç midir?" tartışması,
Postmodernizm ve Aydınlanma üzerine, Aydınlanma genel bağlamı ve Türk
modernleşmesi. 

SEÇMELİ DERSLER VI

 ESO316 Suç Sosyolojisi 2 3

Suç Sosyolojisinin Tanımı, Sapkınlığın ve Sosyal Sapkınlığın Tanımı, Klasik Suç
Teorileri, Modern Suç Teorileri, Modernleşme ve Suç İlişkisi, Suçluluğun Sebepleri,
Sapkınlık ve Toplum, Toplumda Sapkın Davranışların Sebepleri, Toplumsal Dışlanma
ve Damgalama, Yeni Kriminoloji Akımları, Yeni Suç Türleri, Suç-Adalet İlişkisi.
Türkiye’de toplumsal hareketlilik, dönemsel olarak Türkiye’deki göç hareketleri ve
yaşanan problemler.

ESO312 Türkiye’de Göç Sorunu 2 3
Türkiye’de toplumsal hareketlilik, dönemsel olarak Türkiye’deki göç hareketleri ve
yaşanan problemler.

ÜSDIV Üniversite Seçmeli IV 2 3

VII. YARIYIL K AKTS

EPS435 Sosyal Psikoloji 4 6
Sosyal psikolojinin alanı, tanımı ve psikoloji disiplinleri arasındaki yeri, toplumsal etki 
ve uyma davranışı, tutumlar ve tutum değişimleri.

ESO403 Türk Sosyologları 4 6
Türk sosyolojisinin doğuşu, temel problem ve kavram alanları, Ziya Gökalp, Prens 
Sabahattin, Cumhuriyet dönemi.



EFL425 Çağdaş Felsefe Tarihi ve 
Metinleri 4 6

Çağdaş felsefe akımlarının incelenmesi, Kant, Fichte, Schopenhauer, Hegel, Nietzsche 
gibi filozofların düşünce öğretileri ve metotları.

ESO407 Ekonomi Sosyoloji 2 3 İktisat-sosyoloji ilişkisi, iktisat teorilerinin toplum üzerindeki etkilerinin incelenmesi.

SEÇMELİ DERSLER VII

ESO413 Çağdaş Türk Düşüncesi 2 3

18-19 Yüzyıllarda Osmanlılarda Düşünce Hayatı, Modern Düşüncenin Osmanlıya Girişi,
Tanzimat Dönemi Düşün Hayatı, Modern Düşüncenin Edebiyat, Sanat ve Bilime
Etkileri, Tanzimattan Cumhuriyete Din-Bilim İlişkileri, Cumhuriyet Dönemi Düşün
Hayatının Temel Dinamikleri, İş Mecmuası, Defter Dergisi, Türk Yurdu Dergisi, Kadro
Dergisi, Behice Boran, Mübeccel B. Kıray, Baykan Sezer, Şerif Mardin.

ESO417 Eğitim Sosyolojisi 2 3
Eğitim ve toplum, eğitim sosyolojisinin alanı ve tarihi gelişimi, sosyal değişme ve 
eğitim.

ÜSDV Üniversite Seçmeli V 2 3

   VIII. YARIYIL K AKTS

ESO402 Çağdaş Sosyologlarda 
Metodoloji 4 6

Sosyolojik kuram nedir? Klasik / Çağdaş sosyolojik kuramlar; yorumcu sosyoloji, 
natüralistik sosyoloji vb.

ESO404 Sosyal Tabakalaşma ve 
Değişim 2 6

Tabaka Kavramı, sınıf kavramı, tabakalar arası geçişler ve geçişkenlik, tabakalaşma 
teorileri.

EPS436 Çağdaş Psikoloji Akımları 2 3
İletişim ve propaganda, iletişimin kaynakları, vasıtaları, yöntemleri, araç ve gereçleri, 
hedef kitle ve özellikleri, propaganda çeşitleri ve reklamcılık.

ESO410 Mezuniyet Çalışması 2 3
Mezuniyet çalışmaları ile öğrencinin kendisini ifade edebilmesi, ders anlatımının 
sağlanması ve proje ödev hazırlaması. 

ESO412 Bilgi ve Bilim Sosyolojisi 2 3
Bilgi sosyolojisinin bir disiplin olarak ortaya çıkışı ve gelişimi, bu disipline katkıda 
bulunan sosyologlar.

SEÇMELİ DERSLER 
VIII

ESO414 Sosyal Sorumluluk Projeleri 2 3

Sosyal sorunlara proje bazlı çözüm geliştirmek. Sosyal Sorun Nedir?, Proje Nasıl
Hazırlanır?, Eşitsizlik ve Ayrımcılık Örneği, Şiddet Örneği, Cinsiyet Eşitsizliği ve
Toplumsal Cinsiyet Örneği, Akran Zorbalığı Örneği, Küreselleşme ve Salgın Hastalıklar
Örneği, Eğitimde Fırsat Eşitliği Örneği, Sosyal Adaletsizlik Örneği, Su Kirliliği Örneği,
Hava Kirliliği Örneği, Çevre Kirliliği Örneği, Medya Okuryazarlığı Örneği, Düzensiz
Göçmen Örneği.

ESO420 Demokrasi ve İnsan Hakları 2 3
Demokrasinin tarihsel gelişimi, demokrasinin insan haklarının gelişimi üzerindeki etkisi 
vs.

ESO418 Teknoloji ve Sanal Toplum 2 3

Çeşitlilik, gereksinim ve evrim. Süreklilikler ve Süreksizlikler. Yeni nedir? Psikolojik ve
düşünsel etmenler. Yeni nedir? Sosyoekonomik ve kültürel etmenler. Ayıklanma,
Seçilim: Ekonomik ve askeri etmenler. Ayıklanma, seçilim: Toplumsal ve kültürel
etmenler. Evrim ve İlerleme, Sosyal Darwinizm Üzerine Tartışmalar. Savaş ve
Teknolojik İlerleme. Savunma ve haberleşme ağı olan internetten günümüze: Statik hal.
Savunma ve haberleşme ağı olan internetten günümüze: Dinamik hal. e-Devlet ve e-
vatandaşlık uygulamaları. 4. Gücün Göçü: İnternet Haberciliğinin İmkanları ve Zararları.
Teknoloji ve Çevre Ekseninde Düşünmek: Bozduğumuzu Yapabilir Miyiz? Futuristik
Öngörüler: Teknoloji Felaketimiz Mi Olacak, Kurtuluşumuz Mu?
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